inenta , aliaquc mobilia et immobilia

suo non movenda loco. — 51. De fre-

quentia celebrationis missarum per sa-

cerdotes : — 52. Et sacramentorum Poe-

nitentiae et Eucharisliae per alios. —
53. De recilatione horarum canonicarum.
— 54. De ornamentis et vasis sacris. —
55. Religionis huius canonici ad pubiica

tribunalia non trabendi in criminalibus.

— 56. Venationi vel aucupationi non in-

cumbanl. — 57. Arma intra Ecclesiarum

sepia, non leneant. — 58. Canonici suos

superiores accusantes quo pacto audiendi.
— 59. Disciplina regularis, ubi fueril col-

lapsa, quomodo reparanda. — 60. Conlra

peculiuui et proprietarios. — 61. Conlra

conspirationes et coniurationes facientes.

— 62. De fugilivis et eieclis. — 63. Per

praemissa ordinariorum iuri non derogalur.

— 64. Haec slalula quomodo publicanda.

Benedictas episcopus servns servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Ad decorem Ecclesiae sponsae Dei, el

prooemium, sanciaruiii religionum funHatarum in ea,
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quae, licei divcrsis dislinctae sint gra-

(iiltus, in nniiis lamen verae fidei propo-

silum cocuntes, canidoni Ecclcsiam venu-

siani variis tloriiius nteriloruni, prò ininn-

clac nolìis aposlolicao serviinlis officio

snmniis vigilii.s et indelessis sludiis inlen-

donles, ad ea, (juae prò divini nominis

laude, religionnni ipsanim slaluni, puri-

laleni, lioneslatom inoruni, regularis ob-

servanliae disciplinam, el sacraniin |ie-

riliam scripturarum re.spiciunl, lahoies

iioslros lihenler inipendimus, el oppor-

lunae solicilndinis diligentiam a<lhibe-

mns. Ideoqne inler religiones alia.s in agro cu.m

eiusdem planlalas Ecclesiae, ad religio-
ll^^"^,',l

'

tieni canonicorum regularinm ordinis san-

cii Anguslini, ab Clirisli gloriosis Disri-

pulis in primiliva Ecclesia sacris inslilu-

tionibus stabililam, gerenles praecipuae

carilatis affeclum; ac nolenles, quae in

eadeni religione reformanda cognovimus,

absque reforniationis remedio praelerire:

omnia quae in religione praedicla, lani a

prima ipsius insliliiiione, qnam a sacris

canonibus suiil salubriter insliiula, omni-

no immola in sua firmilaie manere cen-

sentes; nonnulla, quae e.xperieniia deesse

probavil, et suppleuda diclae religionis nli-

lilas, quinimo necessiias, persuadel, sla-

Inenda providimus, in ea perpetuis fiitu-

ris temporibus observanda.

§ 1. Staluimus igilur, ut quando in cnooi.

Ecclesia calliedrali, monaslerio, seu loco '^"fò^Z

alio religionis eiusdem, canonicorum cre-

alio fueril facienda, nullns recipiatur vel

indualur in cauouiciim, nisi persona ido-

nea, vel de cuius idoneiiate spes verisi-

milis liabealur, el lalis, quae inibi in di-

vinis vel aliis Deo possil el velil debile

impendere obsequia opportuna; eo quod

liuiusmodi crealio et babilus Iradiiio

fiani publice infra ecclesiam nionaslerii,

seu alium locum conventualem religionis

eiusdem, nisi causa ralionabilis eas alibi

fieri suaderel, nulllsque proniissionibus

seu obligalionibus, cum iuramenlo vel

sine, cuiquam faciendis. Quod si secus

actum fueril, eo ipso irrilum habeatur;
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qiiodqiie liuitismodi creatio seu habitus

Iradilio non nisi personae scu peisonis

l'flij^innis citisdcni, quae lune etiam in

Ecrlcsia, loco, scu nionaslerio praediclis

fieri (It'beat, aliqualenus comniiilalur.

S 2. li vero, (|ui creali fueriiil in ca-

noiiicos, infra probalionis Icnipiis, in loco,

in quo salleiu septeni canonici rcsulcanl,

necessario lialieant residere; eisqiie ido-

neus et fidclis dcpuleUir inslrucior, qui

eos inslruere valcal in divinis ofiìciis el

observantia regolari.

§ 3. Caelenim si canonicoruni crealio

uin<.uic»rura fueril facicuda, eaque porlineai ad prae-
crenllo ad quei»

, li .

tpeciei lalum , una cum capilulo vel conventu,

vel cum consensu fieri debeai eorumdein.

Si capilulum seu convenlus, vel eoriim

niaior pars, pure ad eam non procede-

rent, vel ercalioni faciendae sine causa

ralionabili renuerenl consenlire, praelalus,

ex quo sibi cvidenler expediens vel ne-

cessanum apparebii, liuiusmodi canoni-

coriim creaiioueni fieri debere, vel per

praelalum et capilulum seu convenlum,

aul per illuni seu illos, ad quem seu quos

perlinueril, concordiler deliberalum el

definitum fueril fore crealioneni huius-

modi faciendam; lune praelalus uioneal

capilulum seu convenlum, et in virluie

obedieiitiae eis iniungal, ut pure ac se-

cundum Deum, infra unius mensis spa-

ciuni, ad diclam crealionem cum eo in

primo casu procedanl, vel in secundo

ercalioni faciendae suum praeslenl con-

sensum. Quod si praefali capilulum seu

convenlus monilioni vel iniunclioni bu-

iusmodi parere neglexerinl vel recusave-

rinl, crealio ipsa ea vice libere perlineal

ad praelalum, dummodo per eum nil in

praemissis factum fueril fraudulenler. In

casu autem devolutionis buiusuiodi, prae-

lalus faciendi eamdem crealionem cum
Consilio seniorum eorumdem capiluli vel

convenlus, eligendoiuin per ipsutn prae-

lalum, lertiam parletn numero ad minus

facienlium eorumdem capiluli vel conven-

lus, de personis idoneis, liberam liabeat

liacullalem; ita lamen, quod lune per di-
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cium praelalum tot et non plures crccn-

lur, quol, allenlis facullatibus, a statu

antiquo el debito Incorum creandi seu

creali ralionabililer fuissent, si praelalus

el capilulum seu convenlus in crealione

liuinsinodi concoidiler convenissent. Rur-

sus coriini arbilriuni, qui ad privata suo-

ruin commoda reciprocantes alfectum, fa-

ciendae ercalioni canonicorum huiusmodi

noliint aliier consenlire, nisi coucedalur

eisdem, quod unus vel plures, quos ma-

luerinl seu nominaverinl in canonicos

ereenlur: penilus deleslanles hoc deinceps

omnino fieri proliibemus, decernentes con-

cessioues huiusmodi (si quae eis faclaofue-

rinl) fore nullas; quudqne nulli ex receptio-

ne seu crealione ex ea vel oh eam secula,

ius aliquo<l in loco, in quo seu ad queui

fueril, aliqualenus acquiratur. Insuper

praemissis adiicimus, quod capilulum vel

convenlus religionis eiusdem in novilale sui

praelati neqneant eidem praelalo vel alteri

occasione ipsius facere gratiam super re-

ceplione vel crealione canonicorum plu-

rium qiiam duorum, nec ad huiusmodi

(irò duobus gratiam faciendam, eos, nisi

de libera eornm volunlate processerinl,

intendimus obligare.

§ 4. Praesenii quoque staluimus san- Professin quo-

ctione, quod singoli canonici religionis
"""^" '*'''^"^'

eiusdem professionem expressam faciant,

non clandestine, sed palenter, et si com-

mode fieri poterii, in Ecclesia et cum
Missa; quod si Porle praelalus, ad quem
spectabit professionem ipsam recipere,

tempore probalioniselapso, per canonicum

profileri volcnlem, congruo loco et tem-

pore humiliter requisii us, professionem

eamdem recipere, sine ralionabili causa,

renuerit, vel ultra debilum forte dislulerit,

diclus canonieus ex lune in dieta Ecclesia

vel nionaslerio ac membris ipsius , ad

omnia idoneus censeatur, ad quae cense-

reiur, si forel expresse professus. Tenealur

lameii, quum ad hoc o|iportuiiitas se ob-

Inlerit, expresse niliiloininus profileri.

Alioquin ex lune ad praemissa, donee

expresse fueril jirolessus, minus idoneus
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hahealur: ac niliiloniimis possit per pro-

prium piallai MITI ad prolìlciidum oxpresse

conipelli. Piat'Ialiis (pioquo, qui [irofes-

sioiicni ab fo rccipi'ie renueril aiit dislii-

leiil, Mi praefoitMr, ad ipsius professio-

nern admillondai» expresse per sinim im-

rncdialnm siiperiorerM religionis eiusdem,

seu per eiini, ad qiiem perliiiMerit, com-

pellatur. «

§ 5. Prohiheniiis iiisuper, mp in Ec-
ciericus =ae-

ji^>5Jj, calhedrali seM monaslerio, vel loco
ri.l.ins ad pr»-

i-
•

l
• •

i
•

hendam uiiam alio religiofiis eiiisdeiii, quivis clericiis
non »''"'""'''

sjiecMlaris vel laicus recipialnr ad prae-

bendatn, seu elian» portionem, nisi eidem

Eeclesiae seu monaslerio vel loco dedeiit

primilMs se el sua : nec huiusmodi pr^ie-

henda seu portio ad vilam vel ad lempus

vendatur, delur, seu alias coneedaliir

cidem. Quicquid autem conira proliibi-

lionem liuiusmodi atlentalMm fuerii, om-

nino deceruimus irriluui et inane: ac

nihiiomiiius recipienles, vendenles, danles

el concedentes huiusmodi, nlira poenas

a ime statnias, snperioiiim suorum arbi-

trio punianlur. Per praemissa vero non

intendimns circa olìiria vel ministeria,

ani alia obsequia opportuna, inibì con-

sueta per saeculares elerieos vel laicos

exerceri, aliquid inimniare.

§ 6. Ut aulem dicla relij;io salnbriler

Priori? ciau-
j,] omnibus diriealnr, in Ecclesia seu

iralis elpflio .

^
,. . .

qnibus in mo- moHasterio , locove alio coliegialo seu
n.jieriis, "'

convenluali relinionis eiusdem snperio-

tienda. rem diclae religionis non liabenle, ac etiain

in qiiolihel coliegialo seu conventuali loco

duodecim vel maiorem niimerum babenie

canonieoru'ii (eliani si superiorem in ipsa

religione babeat), necnon in alio loco eliam

minorem duodecim numerum liabenle,

in quo prior clausiralis esse consueverii,

consliliialiir huiusmodi prior clanslralis,

diclaque prioris conslitulio lial per illuni

sen iiios, ad quem vel ad quos perlinuerii,

ciim Consilio aliqiiorum seniorum illius

loci, in quo constilneUir; altenlius provi-

dendo, quod persona, quae zeluin reli-

gionis ordinaluin habeal, qnaeve exislal

idonea ad exercenduin prioris clanslralis
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oHìcium in loco, in quo constiluta fnerit,

assumalur. Dirliis vero prior, qiiiim eiim

allesse, vel sic impediri conligerii, qiioil

incumbens sibi oiTìcium per se nequeal

exercere, tenealnr aliquem ex eanonicis

dicti loci ad hoc idoiieum depiilare, qui,

huiusmodi abseiilia vel impedimento du-

rante, vices ipsius geral ; nisi alimi ex

privilegio seu slalnlo vel coiisiieludine,

ralione dignilatis, personalus. vel alleriiis

benelicii, in praemissis casibus gerere

vices huiusmodi competere nosceretur
;

vel nisi (lieti prioris snpeiior alicjuein ad

hoc prò ipso priore duxeiil depntaiidum.

Ili loco aulem, in quo secnndnm prae-

missa prior clanslralis minime fiierii sla-

luendiis, praesidens t;ili loco, quuni i|isuui

impeiiiri vel abesse conligerii, ut de

priore claustrali praemillilur, tenealur

aliquem loco sui, qiioad ea, quae ad

olFicinm prioris clanslralis perlineiit, de-

pnlare. Per hoc aulem, quod volumus

constilulioiiem dicli prioris lieri de Con-

silio seniorum, non intendimns circa ad-

monilionem ipsius de pristina observanlia

aliijuod immui.iie.

§ 7. Pro regolari discifdina atlenlins

observaiida in Ecclesia calhedrali, mona-

slerio, locove alio conventuali religionis

eiusdem, diebus singulis ; in aliis vero

locis, in quibns qualnor ani plures ca-

nonici fiierinl deputali, sallem semel In

seplimana, et eliam saepiiis in eisdein

(si in ipsis sae[)ius, ac in qiiibnsvis locis

aliis non convenlnalibiis lotiens el quando

est in eis fieri consuelumì regolare cajii-

liiliim tenealur, in quo anlequam ad ira-

claiida alia procedatur, canooicornm ex-

cessns, Iransgressiones et neghgenliae

corriganlur, ac de disciplina el coiifir-

malione regolari tracielur saluliriler et

agalur, nullo ibidem proierve aut clamose

seu irreverenter se habere quomodobbet

praesiimenle.

§ 8. In singulis quoque Ecclesiis ca-

thedralibus, monasteiiis atqne locis colle-

gialis seu convenlualibus religionis prae-

faiae principalibus, non ab aliis depen-

Oecapilulo

Tentuuiii.

Do eapilulo «n-
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deiilibus (eliuinsi in oìs ulìus tiuii fueiil

consueliim), el in siiigulis aliislocis reli-

gìonis eìusdem lii)t)r>niìl)us iiicnihru sìhi

subiecta, uul sì ìniltì suliliim esl capituluni

celebrali, anuis siiigulis ca|)iliiium cele-

brelur, difi videliccl ad boc slalulo, vel

per ipsum capiluhim aniiis siiigulis sla-

liiendo, in loco scilicet principali el non

alibi, nisi evidens nccessilas suadcrci

buiusinodi capiUilum alibi celebianduin.

Pr.e .de eia«- PraeiaUis auiem loci principalis in loco,

in quo celebrabiuir ipsuni capilnlum,

eidem capilulo oinninosiudpalpersoiiaiiler

interesse, cui ellam piseesse debebit.Quod

si eum lune ab eodein capitulo abosse

coniigiM'il, lenealur alicui idoneo loci el

religionis eiusdein conimillere vices suas,

qui iiilersil et praesil capilulo memorato,

nisi ex privilegio, slalulo vel consuetudine

alteri boc compelere noscerelur. Ad bu-
lis, qui eidem iugmodi autem capiluluni abbales, prae-

deheni interes- . .
"... '.

,

se: posili, priores et administratoies eideni

loco principali immediate subiecti, neciion

ubi fueril consuelum, eliam canonici ad-

mìnislralionem non liabentes, extra Ec-

clesias, moiiasieria el loca praedicta mo-

ranles, persoiialiler convenire, ini|iedi-

menlo cessante legilimo, aut impedimento

buiusmodi siibsistente, abbales, praeposili,

priores et adininislraloies praefati pro-

curalorem idoneum siilìicienter iiistruclum,

cuin mandato legilimo causam seu causas

impedimenti buiusmodi, el expiesse iu-

randi in aniinas ipsorum conslilucntium

causas buiusmodi fore veras, et reddendi

raliouem infrascriplam, el iila faciendi,

quae Tacere posseiil, si esseiil [iraeseiiles,

polesialem coiilinenlem, ad ipsiim capi-

lulum dirigere leneanliir. Is vero, qui

lune praeerii diclo cajiitulo, cum qualiior

senioribus per ipsum capitulum ani maio-

rem partem ipsius eligendis, an causse bu-

iusmodi sulìicienles t'uerinl, arbiliabilur,

vel eis non venieutibiis aut nulliim lalem

procuiatorem millenlibus, vel causas ini-

nus sufficientes piaelendenlibus, de poena

condigna ob boc lalibus infligenda babeal

exiimaie; qiiam ipse soliis praesidens

UOMAm;m An. C. 1359

infligendi, el alias conlra ipsos absentes.

si opus l'ucrit, auctoriiale apostolica,

proul iuslilia el regularia insliluta

suaserinl, procedeiidi babeal l'acultalein.

Convenienles aJ dicium capitulum vilam Eipensis eius-

(lucanl communem, el facianl propor-
''*'"'

lionaliler simul omnes expcnsas, nisi

l'oilp ex coiisueludine vel statuto aut

alia oidinatione ralionabili incuinberel

alii seu aliis onus expensas buiusmodi

faciendi, qiios lamen si ex boc,quod

singulis aiinis beri volumus capitulum

meiiioraluin, vel ex aliis supra vel infra

slatutis,am|)liores expensas fieri conligerit,

nolumus in expensis publicis plus solilo

onerari, sed lune buiusmodi ampliores

expensae lianl per omnes simul propor-

lionabililer, ut praefeilur. Quod si forsan

aliquis ex locis praediclis, in quibus, ul

|)raeferlur, debel dicium capitulum cele-

biari, membra babeal adeo sibi remola,

quod admiiiistralores principales diclorum

iiiembrorum nequeaiil anuis singulis ad

ipsum capitulum absque notabili disjiendio

convenire; lune dictum capitulum lenealur

ordinare, quando dicli adminislratores ad

capitulum buiusmodi debeanl convenire.

In buiusmodi aulem capitulo tracletur De iraciandu

praecipue de reformalione iiiorum el ob- 7em!
'^ " °

*^

servantia regulari, ac corriganlur el refor-

menlur in eo, quae super spirilualibus el

lemporulibus religionis eiusdem corrigenda

l'iieriiit el eliam refonnanda, ipsoquc

capilulo perdurante, abbates, priores, prae-

posili ac arcbidiaconi caeterique admini-

stralioneiii liabentes in religione praedicta,

ipiovis nomine censeaiilur, de suis admi-

iiislralionibus eidem capitulo Icueantur

afferre et in scriptis iradere raliouem,

declarando videlicel si adminislralionps

ipsae aliquibus, el qiiantis, et ex quibus

causis, quibusque personis, et qiialibus

obligalionibus, et an sub usuris siiil de-

bitis ubiigalae, el an ipsa debita possinl

de rebus extantibiis mobilibiis persolvi,

alia(|ue onera sibi, suisque adminislialio-

nibiis inciinibenlia supporlari, siiie debi-

toriiin angmenlo, et generaliler, an ad-
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rapitulum pro-

vinciale qunli-

het qtiHdri>-ni)io

eogenduni.

ministralion(>s ìpsac in casii dcsulalionis,

etqiiare, vel in slalii |iios[)enlalisexislan(.

Huinsinodi aaleni ralioniini st;ri|iUirae,

eonlinenlcs adniinislialionnin ì|isai'uni tam

onera, quain aiii^nienla, in loro |)i'inci|iali,

cuius tenetur capitnluni, sul) lida cuslodia

(ideliler cotisei vcnlur, eoiuiii, a quibus

l'alio recidila fnerii, |iro|iriis sul)Scri|ilio-

nihus comniunilae. Volnnius aulom, quod

libi abbaiibus, prioiibus, |iiau|)Osilis, ar-

cbidiacunis el aliis adniinislralionem

habonlibus minime viderelur expediens,

sed [lericulosuni esse revelaie in diete

capilulo coinmoda seu angmenla, qnae

de adminisliatione liuiusmodi superessonl,

quatuor eiigondis de diclo capilulo, duobiis

per ipsum abbalein sou prae|)Osilum vel

priorem seu arcbidiaconum vel quemvis

alinni adminislraiionem liabenlem, el duo-

i)us aliis per capilnlum vel maiorem paiiem

ipsius, qui qualuor hiiiusmodi ofliciuin

in virUite obedienliae recipeie leneanlur,

revelare praedicla, quae supersinl in qui-

buscumque rebus consislnnt, fidelius le-

nealur eisdem qualuor sic cleclis, iura-

luenlis in praesenlia dieli capiiiili pra'-

slilis, quod non revelabuiil praedicla, nisi

cedenlibus vel decedenlibus iis ijiii red-

diderinl ralionem, vel alia causa ralionabili

exigenle: el lune de licenlia snperioris sui,

vel illius, qui diciain reddidil ralionem.

§ 9. Constiluliouem insuper coneilii

geneialis de communi capilulo abbalinn

alqiie |)riorum abbales propiios non iia-

benlium, in singulis regiiis sive provinciis

facieiulo, volenles exacla diligenlia oiiser-

vaii, slatuimus ([uod in religione praedicla,

in singulis provinciis per nos dcsignalis

iiiferius el dislinclis, fial in loco, qui ad

iioc fueril depulaUis, de quadriennio in

quadrieniiium (salvo iure Dioecesan.) cuin-

inune seu provinciale capilultim abbalum,

praeposilorum, priornm, caelerorumque

praelalorum abbales seu aiios praelalos

superiores eiiisdem religionis non liabeii-

lium; nec non praeposilorum, priorum,

vel aliorum maiorum in Ecclesiis catlie-

dralibiis posi aiiiisliles exislenliiim , ac
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posi aiili.sliles iiisos regularcni curam ym ^idem m-

canonicorum lialieiilium, (|uocumquc no- ,„,.

mine censcanlur ani nunciipenlur, sive

praenominali exenijili sive non cxempli

exislanl ; ad quod universi coiivenianl

impedimenlnm canonicum non liabontes,

diclain conslilulionein circa praefalurn

provinciale capilnlum, el alia in ea tani

provide, quani salubriier insliluta in re-

ligione praefala irrcfragabililer observan-

les. Qui vero ad praefalum capilnlum

personaliler venire nequiverinl legiiime

impediti, ad allegandam causam impedi-

menti liuiusmodi, el probandam, necnoii

ad videndum ordinaliones seu slaluta

alque mandala in diclo capilulo facienda,

ac si idem laliler impedilus personaliler

praesens essel, concanonicum suum eius-

dem Ecclesiae, monaslerii seu loci, si

commodo fieri possil, alioquin aliam per-

sonam idoneam cnm sufficienti mandalo

causam impedimenti buiusmodi conti-

nente, el eliani poleslatem in auimam
consliluenlis cumdem iurandi causam liu-

iusmodi veram esse, ad dicium capitulum

millere leneanlur. Personae vero, quae

praefueriul liuiusmodi provincialibus ca-

pitulis celebraudis
(
qiiarnm poleslalera

de uno provinciali ad aliud provinciale

voinmus perdurare), arbilreutur el decer-

nanl an excusationum causae diclorum

non venientiiim ad capitulum sufficienles

vel insuHicienles exislanl, a (|uaruni arbi-

trio seu decido super hoc nulli appellare

liceal, vel eliam reclamare. Non venien-

les aiilem ad diclnm capitulum, legitinio

impedimento cessante, ani (|uum subest

impedimenlum, procuratorem ad illud

cuin suflìcienli mandato, ni praemiltitur,

non miltenles, leneanlur expeiisas, quas

fecerinl in veniendo ad diciiim capitulum,

inorando, el redeuudo l'acliiri (1) insta

piivsidentium diclo capilulo, seu maioris

parlis corum arbilrium exiimaiidas in

termino per ipsos praesidenles statuendo,

de bonis suae adminislralioiiis persolvere,

(t) Leg. forsan ; expctisas quas fecissent in »«-

nienilù , morantlo et retleumio, iuxta etc.
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in ii(ìlitalciii ì|)sìus |)i'0\iiiclalis ('i)|iiliili

convcrtendas, super quìhus nulli in loUiin

velin partenigiatia fieri vaieat voi remissio

indiilgori. Possinl eliam dicli pracsidenles

cosdeni ad caruin soliitioneni per consu-

rani ecclesiaslicaui aucloritaK^ apostolica

cocrcere, siiosque processus ci senlontias

puhiicare seu faccio piihiicari in lofisdict;e

rcligionis, provinciac lanicn ciusdem. Et

niliilominus alias centra non venicnics

praefatos (maxime si ut corrcclionom

evitent, sive ul ncsciatur status Ecclosiaj

voi monaslerii corumdcm, voi alias mali-

liose se siiblralianl), prout dictis pracsi-

dentibus, seu maiori parti ipsorum visiim

fucril, proccdalur. Circa praesidontes vero,

ac visitatores in cisdem capilulis depu-

tandos, et alia quaeque cis exoquenda,

illa serventur, qiiae in eiiisdem goneralis

concilii, et felicis recordationis Honoiii

Papae III praedccessoris nostri constiiutio-

nibus expressius conlineiitur, prout statili

et religioni congrnit corumdcm, servalis

tamen slatutis, ordiiiationi!)us et adicctio-

nibus noslris, supra et eliam infra scriptis.

§ IO. Ad linee, decernimns abbales,

Huitismodi ea- pracnositos, priores ac maiorcs praefatos,

qui obsiriiigan- capitula , convcutus, cunclosque canonicos
'"' EccJesiarum et monastcriorum ciusdem

rcligionis, eiiam si in ipsis Ecclcsiis vel

monasleriis sive extra ea , iibicumque

prioratus, oflicia vel administrationes lia-

buerint seu moram liaxerint, tani exem-
ptos, qiiam non exemptos, dicloriim

capitulorum provincialium districlinnibus,

correctionibus et ordinalioiiibiis sulìiici

et ipsis adslringi, eosquead observationem

illarum fore per pracsidentcs seu alios,

ad quos pertinuerii, conipellendos.

§ II. Decernimus etiam qiiosque di-

cjfiiuiorum clarum Ecclesiarnm et monasterioriim vel

hiis snbmhii- aliorum locorum eiusdcm canonicos (1) be-
siMndde.

netìcia oblineutes ad contribuendiim in

expensis moderalis et rationabilibns per

capilulum annale rcligionis eiusdcm im-

mediate praecedens taxandis, secundiim

siiarum exigentiam faciillatiim, qnas dicti

H) Deest aliqnitì, forsaii ordiiìis.
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couvcnicnies facicut ad illa fa|)ilula eundo,

molando ci rcdoundo imposita, tam diclis

couvcntibus secundum suarum exigen-

tiam faciiltatum, de dictis ex|)ensis con-

grua l'ore porlionc, per eosdem conve-

iticntes auclorilalc apostolica per remedia

opporluna, sublato appellationisobstaculo.

compellcndos. Onlinariis locorum exem-

plis et non cxemplis dislrictius ininn-

genles, quod nulliim praediclis impedi-

mcntiim apponaiil vel apponi |iermillanl,

sed Icgitime rc(juisili ea faciant execu-

tioiii mandari et inviolabililer observari.

Ss 12. Quod si forte tempore, quo Quid su agen-
"

. 1 • • • 1 1 11 'Inni si lempnre
immmebit provinciale capituliim celcbran- iiuiusmodi <-a-

dum, conliseril Ecclesias calliedrales re-
l"'"'"

Ij.""!'"'."'

, ,
*J

. . I
^ tcclcsiae

ligioiiis einsdem carere maioribiis prae- «ui* care»ni pa-

libalis, vel nionasteria seu loca rcligionis '
"^' "*'

ciusdem suis vacare seu carere pasloribus,

qui si adesscnt. adstricli forent ad con-

veniendum in provinciali capitulo memo-
rato, capitula Ecclesiaruin et couvenlus

monasterioriim alioriimque locorum con-

vcntiialium pracdictoriim leneanlur per-

soiiain sufticienlcm de gremio eorumdem
(si conimode fieri possii), alioquin aliunde

transmiltere ad biiiiismodi capilulum ce-

Icbrandum, ad fnciendiim et implcndum

omnia iiixta arbitrium praesidentium
,

qiiao facere posseut et leuerentur prelati

seu maiorcs praefali si venirent ad dictum

capilulum, et in copersonaliter interessent.

§ ló.Qiiodautem praemittltiir de pro-

vinciali capitulo de quadriennio in qua- ou'diienninm

. . ' , , , , 1-1 . 1
prò '«pilulo ce-

(liienimim celcbraiulo, ad cniuslihel hae- lebran'io (ju»-

sitalionis scruniilum ampulandum, ad sa- """^" """'"« '"

niim rcierri volumus, ut scilicet, si |»ro-

viiiciale capilulum fiieril celebiatum, duo-

bus fuliiris annis proximis ab ilio valeal

abstineri , co in alio anno immediale

sequenli omnimode celebrando.

§ 14. Iluiusmodi vero commune seu

provinciale capilulum aiiiid unum de mo- numsmodi ca-

• . • j 11 , pilulum ubi ce-
nastonis rcligionis eiusdcm ad noe aplum, iei,„„j„m.

si in eadeni cxislal provincia debeai ce-

lebrari. .\lioquin celebrelur in loco alio

congruo et sccuro, de quo a die primi

eapiluli celebrandi, et aliis ad hoc facieii-
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tihus 0|i|inrtiiiie pi'uvi(lel)iiiit ìlli, (|iiì super

hoc per Sedeiii A()oslolic;mi deputali tiic-

liiil prima vice.

i^ lo. El 111 super eodeiii capilulo

guae in fio- el per illiid ex lune in iiosleruin ralio-
clem sint sia- ,'. ,. ..

, ,

'
• •

lueixiH prò rii- naitilis ordiiialio li^healur, in diclo pn-
luro rapiiuir,

[j^jjug Celebrando, el in aliis eliain per

siiccessiones temporuin siinililer (telcliian-

dis, praesidonles eisdein seu pars niaior

eoriim provideanl el ordinare procnrenl,

jier quem in sequenli capilulo senno fieri,

inissaque debeai celebrari. Eliganl quoque

tam locum , in quo alia vice pioxiuia

hiiiusmodi capilulum fucrit celebraiiduni,

quani eos, qui praesidentes esse debeanl

in eodem. Provideanl eliam, qui abbales,

quive praeposili seu alii ex eis
, qui ad

ipsum capilulum venire leuenlur, qui el

quol et quoliens Ecclesias cailiedrales
,

monasleria el alia loca religionis eiusdera

debeanl usque ad aliud proxlinuin sequens

provinciale capilulum visitare.

^16. Caeierum |)roliil)emus , ne ve-

Be numero Te- ijieiiies gd provincialia seu annualia ca-

- pillila secum ducanl vel duci l'acianl, seu

permillanl evecliones seu fainiliares nu-

mero superfluos seu (juoiiiodolibel exces-

sivos, aul tales, de quibus praesuuii va-

leal, quod alieni ad ipsa capilula venienii,

aul in eis moranli, vel de illis redeunli,

aul Ecclesiis , inonasleriis
, prioralibiis

,

vel aliis locis eorum inferaiit per se vel

alios, in personis vel rebus, iniuriam ve!

otfensam ; vel quod in aliqno de diclo

capilulo aul in Ecclesia vel monaslerio

sive loco, quibus illa conligeril celebrari,

scandalnm suscitare , vel lurbalionem

facere, seu discordiam vel conlentionem

movere verisimililer praesumatur , sed

numero eveclionnm el familiariiim slalui

cuiuslibel eorum congruo sinl contenti.

Si quis anlem eorum scienler el ex pro-

posilo duxerit vel lenuerit aliquem vel

aliquos a.i infereudum iniuriam vel olFen-

sam liuiiismodi ul lurbelur vel impedialur

imminens capilulum , vel aliquem seu

aliquos ad lioc convocaveril , el ob lioc

lurbatio seu impedimenlnm sequula fuc-
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nientium

piluU

CllOD

rit vel sequulum , nccnon quicumquc
aliiis de |iersonis religionis eiusdeni cou-

sentiens in pracmissis exlileril, praeslando

aiixiliuiii vel favorem , scienler el ex

proposilo, ul |)raeiiiissum est, cxcoinmu-

nicalionis incurral senlenliam ipso facto.

^ 17. Eamdem (pioipie excommuni-
cationis senlenliam quicumque religionis

,

piai l'ulae per se vel alium impediveril '

miiliiiose, scienler el ex proposito quo- >

minus dicla ca|iilula, provinciale videlicel
'

el annuale , el eorum quodiibel valeanl

celebrari , aul proplerea praesumpserit

euiites ad illa , vel aliquod eoi umdem
,

vel in eis moranles, seu deipsis redeunles,

capere seu capi facere, seu captos de-

linere aul impedire, vel eis aul eorum

familiaribus in personis vel rebus inferre

damna, iiiiurias vel oft'ensas, necnon qui-

cumque ipsius religionis, qui ad hoc ne

fìat aut impedialur visilalio malitìose el

ex [iroposito praedicla vel eorum ali-

quod per se vel alium commiserit in

personas abbalum , priorum vel aliorum

proprios subieclos visilaiilium, vel in per-

sonas visilalornm, qui in provincialibus

capitulis aul per abbales seu praelatos

alios fuerinl deputali, vel familiarium eo-

rumdem, aut in bonis eorum, dum lamen

pro|»ler hoc visilalio huiusmodi fuerii

impedita, ipso facto incurral. Praesidentes

autem provincialibus et annualibus capi-

tulis praelibalis, el eorum quilibel, posl-

qiiam sinipliciter et de plano eis con-

slilerit, aliquem ex praedictis praefatam

excommunicalionis senlenliam incanisse,

ipsum excommunicatum per omnia eius-

dem religionis loca, de quibus eis vide-

bitur , lamdiii solomniler publicent et

faciant ab aliis auctorilale apostolica

piiblicari, eos ad hoc per censurani ec-

clesiaslicam, ap|iellatione poslposita, com-

pellendo, donec excommunicaliis huius-

modi condignam super hoc salisfactioneru

impenderil, et absolulionis beneficium

mernerii obtinere. Possinlaulem ab huius-

modi excommunicalionis senleulia. con-

grua salisfaclioue praemissa, absolvi per

npcdiente»
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nracsiilciiles pracdiflos |>iovmci;ilil)iis ca-

piliilis , ci (|iionilil)Cl coiiimdcin, (|iioiuiii

(ilVonsa concernei coriini provinciale ca-

|iilnliini, ani |H'r visilatorcs (l(>|)iilanilos

al) co; illi (|noinni oll'ensa rcs|ncii'l an-

nuale capiliilnni, por piaelalos ijiii liuiiis-

iiiodi annali seu annalilins capiiulis piac-

l'uerinl, ani per ipsos praelalos visilanles,

sen per visilalores depntalos ah ois, con-

i,'rua salislaclione praemissa, absolvi va-

leanl, nisi forsan oll'ensa adoo gravis cxi-

slcret, (juod super ca Sedes Apostolica

l'orel merito consulenda.

§ 18. Ut aulein prol'essores religionis

Ouieii et in- ciiisdcm (|uietius et liberius valeanl Do-

S:" Z. mino lanndari, dislricte praecipimus la.n

«uiiiiir. Dioeccsanis, qnani personis , cpiae pro-

vincialibus capiiulis praesideliunl, ut ad-

vocalos, patronos, niaguales, reclores, vi-

cedoniinos, consules , inilites el (juos-

cumque alios per ceiu urani ccclcsiaslicam,

appellalione remota, compescant, ne ca-

lliedrales Ecclesias, monasteria aul loca

religionis eiusdem praesunianl otl'endere

in personis aul reijus eorum, eosque, si

forte eisdem offensas inlulerini, ad satil'a-